

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA № 0107/2023-GAB/SEME/PMS

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, AMARILSON GUILHERME DO AMARAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por meio da Lei Complementar nº 007/2015-PMS, de 29 de julho de 2015 e pelo Decreto de Nomeação nº 1343/2021-PMS, de 03 de agosto de 2021 e suas alterações.

CONSIDERANDO o constante nos autos do Protocolo de RH 211/2023 em 31 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar Licença para Tratar de Interesses Particulares (sem vencimento) à servidora KARINA DOS SANTOS DE MOURA, matrícula nº. 4899, pertencente ao Quadro de Pessoal EFETIVO desta Prefeitura, ocupante do cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL EM CONTROLE DISCIPLINAR-NM da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME, no período compreendido entre 01/03/2023 a 31/12/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SANTANA-AP, 20 DE MARÇO DE 2023.

AMARILSON GUILHERME DO AMARAL

Secretário Municipal de Educação – SEM/PMS

Decreto ne 1343/2021 - PMS